
令和３年度 秋輝祭

10月23日(土)～10月31日(日)
国分寺公民館2階で作品の展示発表を行いました。
会場にお越しいただきました皆様、本当にありがとうございまし

た。

22日(金)展示準備

展示・発表のようす

多数の方にご来場賜り、

熱心にご覧いただきありが

とうございました。

また、アンケートへのご

回答、感謝申し上げます。

今後の参考にいたします。

支援学級販売体験学習

多くの方のご協力あり

がとうございました。お

かげさまで充実した体験

学習をすることができま

した。



１年生展示作品

・校外学習新聞

・日光彫り

・上履きのスケッチ



２年生展示作品



３年生展示作品

３年生は、国語科「おくのほそ道」の発展学習として、「松尾芭蕉がこの町に来たら、どん

な俳句を詠むだろうか？」という課題を設定し、１，２年次の総合的な学習で調べた下野市

の名所、特産物、歴史など、様々な視点から、俳句の製作に取り組みました。そして英語科

「Haiku in English」で、その俳句の英訳にチャレンジし、さらに、美術科の授業において、

その俳句をイメージ画で表現しました。４つの教科、領域のコラボ作品です。



国分寺小の作品

国分寺東小の作品

美術部展示

書道展示


